
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Přemysl  Poštolka  

 
Vedoucí práce: MUDr. Tomáš Hlaďo  

 

Název práce: Proces  výběru  zubního  kartáčku  u  dětí  v mateřské  a  základní  škole 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Tomáš Hlaďo, 3LF UK Praha,   Tomas.Hlado@email.cz 

 

 

   vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce   4 

 Vzhledem k velkému množství zubních kartáčků na našem trhu bylo zajímavé zjistit  podle jakých kriterií se 

vodiče rozhodují při koupi zubního kartáčku pro své dítě. Kde a od koho získávají potřebné informace. 

Práce je proto originální. 

 

 

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
Student práci zpracoval samostatně. Zmiňuje historický vývoj pomůcek pro dentální hygienu a různé metody a 

techniky čištění zubů. 

Čerpal z aktuální domácí i zahraniční literatury, včetně elektronických zdrojů. Jejich seznam je v práci 

přehledně uveden. 

Součástí práce byla i přednáška v MŠ o zubech a péči o ně. 

  4 

 

  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 
Student zvolenou tématiku zvládl velmi dobře. Práce je logicky uspořádána, včetně přehledných grafů. 

  4 

 
  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
Práce je zpracována dle platných norem 3.LF UK v Praze, s dobrou (mnohde vlastní) stylistickou úrovní. 

Grafická úprava obrázků, včetně grafů a jejich přehlednosti je na velmi dobré úrovni. 

  4 

  

 



 
 

 B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
  16 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  nejsou 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Domníváte se, že je Foneho technika čištění zubů vhodná pro zubní kartáček 

Curaprox? 
 

 
 

Přizpůsobil jste přednášku v MŠ o čištění zubů nejčastěji používanému 

kartáčku?  (S ohledem na Vámi provedený výzkum) 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
                            Doporučuji k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:                               Výborně 
 

 
   

 
Datum: 

5.8.2020 
 

    

 Podpis: 
Tomáš Hlaďo 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


